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Kontrolrapporten er ændret d. 15-03-2024. Dagens
kontrolbesøg har udført kampagnekontrol af
Sundhedsanprisninger af kosttilskud. Virksomheden har inden
kontrollens begyndelse fået forevist og har bekræftet at være
bekendt med indholdet af retssikkerhedsblanketten om
virksomhedens rettigheder efter retssikkerhedsloven.
Virksomheden ønsker herefter ikke blanketten udleveret.
Mærkning og information: Følgende er kontrolleret uden
anmærkninger: Kontrolleret sundhedsanprisninger på
kosttilskud C-vitamin 500 mg både ved markedsføring på
hjemmeside samt på det fysiske kosttilskud. Følgende
anprisning forefindes: "C-vitamin bidrager til immun-systemets
normale funktion og bidrager til at mindske udmattelse og
træthed". Virksomheden har fremvist dokumentation for, at
anprisningen er godkendt og overholder betingelserne for
anvendelse/samt de generelle principper og betingelser/ at
EFSA har en anprisning under vurdering, som omhandler det
pågældende stof.
Følgende er kontrolleret uden anmærkning: Anvendelse af
sundhedsanprisningerne i Mbrace Energyboost, ved emballage
på det fysiske kosttislkud og ved markedsføring på hjemmeside
https://orifarmhealth.dk/products/mbrace-energy-boost:
-Rosenrod hjælper med at stimulere nervesystemet, hjælper
organismen med at tilpasse sig følelsesmæssige stress og fysisk
anstrengelse og har en gavnlig effekt på træthed fremkaldt af
stress.
Ved markedsføring på hjemmeside står der følgende
https://orifarmhealth.dk/products/mbrace-energy-boost:
-Vi har også tilsat B6-vitamin, som hjælper med at reducere
træthed og udmattelse.

Anvendelse af sundhedsanprisningerne i Mbrace Focus
Balance, ved markedsføring på hjemmeside:
https://orifarmhealth.dk/products/mbrace-focus-balance



Orifarm Generics A/S

 

 

Energivej 15

5260  Odense S

25674030

Kontrolrapport

side 2 af 3

14-03-2024

-Ginkgo biloba hjælper med at opretholde mental velvære og gode kognitive funktioner.
-Det indeholder også magnesium, som bidrager til at mindske træthed og udmattelse, og B-vitaminerne
Thiamin, Vitamin B6 og Vitamin B12, som bidrager til nervesystemets normale funktion.

Virksomheden har fremvist dokumentation for, at anprisningen er godkendt og overholder betingelserne for
anvendelse/samt de generelle principper og betingelser/ at EFSA har en anprisning under vurdering, som
omhandler det pågældende stof/planteingrediens, herunder at sammenhængen mellem
stoffet/planteingrediensen og anpriste effekt er i overensstemmelse med ID-nummeret.

Det indskærpes, at det kun er tilladt at anvende sundhedsanprisninger, hvis de er godkendt, og/eller kriterierne
for anvendelse er overholdt ved on hold.

Følgende er konstateret: Virksomheden markedsfører kosttilskuddet Mcbrace Energy Boost på deres
hjemmeside: https://orifarmhealth.dk/products/mbrace-energy-boost

-"Guarana bidrager til øget årvågenhed og reducerer mental træthed. "

Ved emballage på det fysiske produkt af samme kosttilskud markedsfører virksomheden ligeledes med følgende:

-"Guarana reducerer mental træthed".

Ved markedsføring af kosttilskuddet mbrace™ focus balance på egen hjemmeside
(https://orifarmhealth.dk/products/mbrace-focus-balance) skrives følgende:

-"Mere end 40 % af kvinder i overgangsalderen oplever svækket hukkommelse".

Der henvises herefter til en fodnote, hvor der refereres til "1 Nappi et al. The Journal of The North American
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Menopause Society 2021_28_8_875".

Der er foretaget fotodokumentation.

Virksomheden kunne ikke fremvise dokumentation for, at EFSA har en anprisning under vurdering, som
omhandler det pågældende stof/planteingrediens.

Virksomheden havde følgende bemærkninger: Vi accepterer fuld ud den her indskærpelse. Vi skal nok rette op
de forhold vi kan via markedsføring på hjemmeside. Hvad angår vores etiketter kan der gå mellem seks til ni
måneder før de er rettet til, men vi er allerede igang. Virksomheden havde ingen bemærkninger. Indskærpelse
medfører 2 gebyrbelagte opfølgende kontroller. Du kan klage over afgørelsen. Se separat klagevejledning.


